
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2020/DD/06165
 Del: 07/10/2020
 Esecutivo dal: 07/10/2020
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Attivita' Gestionale per l'integrazione socio-sanitaria e la Società della 
Salute

OGGETTO: 
Acquisto piastre elettriche per minialloggi Complesso Residenziale Modigliani

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2020/DD/06165



IL DIRETTORE

PREMESSO che: 
 con  Delibera  CC  n.  70/699  del  23.12.19  sono  stati  approvati  i  “Documenti  di

programmazione  2020-2022:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  DUP  -  bilancio
finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”;

 con Delibera n. 114/2020 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2020-2022 e con il
medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli
atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma; 

 con Decreto del Sindaco n. 2019/DEC/00094, è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di
Direttore della Direzione Servizi Sociali; 

CONSIDERATO che:
- il  Complesso  Residenziale  di  Via  Modigliani  è  una  struttura  in  cui  sono  inseriti  24

minialloggi dotati di angolo cottura con piastre elettriche per la preparazione in autonomia
dei pasti da parte degli ospiti; 

- alcune delle piastre elettriche in questione sono guaste e che pertanto necessitano di essere
sostituite;

DATO  ATTO  che  il  Comune  di  Firenze  ha  istituito  un  Mercato  Elettronico  (SIGEME)  per
effettuare acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

CONSIDERATO che l'acquisto è  da ritenersi  necessario per consentire  agli  ospiti  di  prepararsi
autonomamente i pasti;

DATO ATTO che si è provveduto quindi a chiedere un preventivo alla Ditta Carradori s.r.l.;

VISTA:
- la e-mail del 25/09/2020  con la quale questi uffici hanno richiesto alla Ditta Carradori s.r.l.

un preventivo per la fornitura di piani cottura con 4 piastre elettriche per la sostituzione di
quelli guasti; 

- l’offerta  presentata  dalla  Ditta  Carradori  s.r.l.  in  data  25/09/2020  di  €  221,00  cadauna
(escluso IVA al 22%) con caratteristiche conformi a quanto richiesto e alle esigenze dei
minialloggi;

RITENUTA congrua l’offerta presentata dalla Ditta Carradori s.r.l.;

VISTO l’articolo 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall'art 1, commi 495, lettera
B, e 502, lettere a, b e c della Legge n. 208/2015, il quale prevede l’obbligo di ricorso al mercato
elettronico solo per acquisti di importo pari o superiore a € 5.000,00 e sotto la soglia comunitaria;

RITENUTO pertanto opportuno:
 affidare alla Ditta Carradori s.r.l. la fornitura di n. 3 piani cottura da 4 piastre elettriche; 

 impegnare sul capitolo 42475 la somma complessiva di € 808,86 (compresa IVA al 22%)
sull’esercizio finanziario 2020;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2020/DD/06165



VISTO l’art. 183 del D.Lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto del Comune di Firenze;

VISTO il Regolamento di Organizzazione;

VISTO il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in Economia;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:
 affidare alla Ditta Carradori s.r.l. la fornitura di n. 3 piani cottura da 4 piastre elettriche; 

 impegnare sul capitolo 42475 la somma complessiva di € 808,86 (compresa IVA al 22%)
sull’esercizio finanziario 2020.

CIG: Z642E9EB98
C.B.: 20575
CDC: 319 Complesso Residenziale di Via Modigliani

Firenze, lì 07/10/2020 Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Proponente

Vincenzo Cavalleri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/
SubAccertamento

Importo

1) 42475 0 20/007347 00 808,86

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 07/10/2020 Responsabile Ragioneria
Alessandro Innocenti

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2020/DD/06165



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2020/DD/06165


